INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria competente a realização dos serviços de nivelamento e encascalhamento na Rua Colômbia,
na altura do número 686, no bairro Cibratel, neste município.

Justificativa:

A rua citada acima encontra-se em condições precárias, com buracos, desníveis e acúmulo de lama,
problemas que se agravam em períodos chuvosos. A situação compromete o tráfego de veículos e
pedestres,  prejudicando o acesso da comunidade a serviços essenciais,  como saúde, transporte e
educação.
Diante desse cenário, a realização de serviços de nivelamento e encascalhamento é medida necessária e
urgente.  A  intervenção,  simples  em termos operacionais,  representa  uma resposta  efetiva  a  uma
demanda antiga da população local, garantindo mais segurança, mobilidade e qualidade de vida.
Por esses motivos, apresenta-se a presente indicação, solicitando a inclusão da melhoria no cronograma
de manutenção viária do município.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de agosto de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Poder Executivo a realização dos
serviços de nivelamento e encascalhamento
na Rua Colômbia, altura do número 686, no
bairro Cibratel, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003700340039003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 07/08/2025 13:04

Checksum: DA2615778B9CCA96B6319561E9C002C438968282621338C9F97F0D7D9D17B2FB